
1 z 5 

ZARZĄDZENIE NR 82/2016 

Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie 

z dnia 1 grudnia 2016 r. 

w sprawie powołania Komitetu Terapeutycznego w Centrum Onkologii – Instytutu  

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie. 

Na podstawie § 6 Statutu Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Komitet Terapeutyczny, zwany dalej Komitetem, w Centrum Onkologii – 

Instytucie im. Marii Skłodowskiej-Curie, w składzie: 

1) Przewodniczący - Naczelny Specjalista Chemioterapeuta 

2) Zastępca Przewodniczącego - Naczelny Specjalista Chirurg 

3) Zastępca Przewodniczącego - Naczelny Specjalista Radioterapeuta 

4) Członek - Kierownik Kliniki Nowotworów Głowy i Szyi 

5) Członek - Kierownik Kliniki Gastroenterologii Onkologicznej 

6) Członek - Kierownik Kliniki Diagnostyki Onkologiczne i Kardioonkologii  

7) Członek - Kierownik Kliniki Nowotworów Układu Chłonnego 

8) Członek - Kierownik Kliniki Nowotworów Piersi i Chirurgii Rekonstrukcyjnej 

9) Członek - Kierownik Kliniki Nowotworów Płuca i Klatki Piersiowej 

10) Członek - Kierownik Kliniki Nowotworów Układu Moczowego 

11) Członek - Kierownik Kliniki Ginekologii Onkologicznej 

12) Członek - Kierownik Kliniki Nowotworów Układu Nerwowego 

13) Członek - Kierownik Kliniki Nowotworów Tkanek Miękkich, Kości i Czerniaków 

14) Członek - Kierownik Kliniki Onkologicznej 

15) Członek - Kierownik Kliniki Endokrynologii Onkologicznej i Medycyny Nuklearnej 

16) Członek - Kierownik Samodzielnej Pracowni Serologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi 

17) Członek - Kierownik Zakładu Mikrobiologii Klinicznej 

18) Członek - Kierownik Oddziału Chemioterapii Dziennej 

19) Członek - Kierownik Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

20) Członek - Kierownik Apteki Szpitalnej 

21) Członek - Kierownik Działu ds. Systemów Zarządzania 

22) Członek - Kierownik Działu Kontroli Zakażeń Szpitalnych 

 

§ 2 

W zastępstwie członka Komitetu może wziąć udział w jego posiedzeniu wyznaczony przez 

członka Komitetu pracownik podległej mu jednostki organizacyjnej. 

 

 



2 z 5 

§ 3 

1. Komitet jest ciałem opiniodawczo-doradczym Dyrektora w zakresie terapii 

farmakologicznej i polityki lekowej.  

2. Do zadań Komitetu należy: 

1) opracowywanie Szpitalnej Listy Leków – Receptariusza Szpitalnego, zawierającego 

listę leków stosowanych w Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Warszawie, zwany dalej „Instytutem”, w oparciu o wykaz produktów 

leczniczych stosowanych w lecznictwie otwartym i zamkniętym; 

2) poprawienie dostępności i właściwego stosowania leków i wyrobów medycznych 

niezbędnych do zapewnienia odpowiedniej jakości udzielanych świadczeń 

zdrowotnych; 

3) ocena składanych wniosków o wpisywanie lub wykreślenie leku lub wyrobu 

medycznego z Receptariusza Szpitalnego; 

4) opiniowanie zasadności zastosowania leków spoza Receptariusza Szpitalnego; 

5) opracowanie, wdrożenie optymalizacji leczenia oraz racjonalizacja wydatków na leki. 

§ 4 

Zasady i tryb pracy Komitetu określa „Regulamin Pracy Komitetu Terapeutycznego Centrum 

Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie”, stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia.  

§ 5 

Zobowiązuje się kierowników wszystkich jednostek i komórek organizacyjnych, które 

uczestniczą w udzielaniu świadczeń zdrowotnych do współpracy oraz wykorzystywania 

uchwał Komitetu Terapeutycznego. 

§ 6 

Nadzór nad pracami Komitetu sprawuje Zastępca Dyrektora ds. Klinicznych. 

§ 7 

Traci moc Zarządzenie Nr 24/2013 Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii 

Skłodowskie-Curie z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie powołania Komitetu Terapeutycznego 

Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskie-Curie w Warszawie. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D Y R E K T O R  

Centrum Onkologii – Instytutu 

im. Marii Skłodowskiej-Curie 

 

Prof. dr hab. n. med. Jan Walewski 



3 z 5 

Załącznik do Zarządzenia Nr 82/2016 

Dyrektora Centrum Onkologii – 

Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie   

z dnia 1 grudnia 2016r.   

 

 

Regulamin Komitetu Terapeutycznego  

Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie 

 

 

§ 1 

1. Komitet Terapeutyczny, zwany w dalszej części „Komitetem” jest ciałem opiniodawczo-

doradczym Dyrektora w zakresie terapii farmakologicznej i polityki lekowej.  

2. Skład Komitetu oraz Przewodniczącego wyznacza Dyrektor w drodze zarządzenia. 

§ 2 

1. Posiedzenia Komitetu zwołuje Przewodniczący raz na kwartał w roku kalendarzowym.  

2. Posiedzenia Komitetu są protokołowane.  

3. Przewodniczący może zwołać posiedzenie Komitetu w trybie pilnym w przypadku: 

1) dużej ilości wniosków o wpisanie albo wykreślenie leku lub wyrobu medycznego  

z Receptariusza Szpitalnego; 

2) nadzwyczajnej sytuacji na rynku leków, która może mieć wpływ na dostępność  

i właściwe stosowanie leków oraz zapewnienie odpowiedniej jakości udzielanych 

świadczeń zdrowotnych; 

3) radykalnej zmiany ekonomicznej na rynku leków mającej wpływ na racjonalizację 

wydatków na leki. 

§ 3 

W przypadku braku możliwości uczestniczenia Przewodniczącego w posiedzeniu Komitetu, 

posiedzeniu przewodniczy jeden z Zastępców Przewodniczącego Komitetu.  

§ 4 

1. Ustalenia Komitetu podejmowane są w drodze uchwały. 

2. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej 

połowy składu Komitetu. 

3. Głosowanie nad uchwałą jest jawne i odbywa się poprzez podniesienie ręki.  

W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący może określić inny tryb głosowania nad 

uchwałą (np. drogą elektroniczną).  

4. Nieobecność na posiedzeniach Komitetu wymaga pisemnego wyjaśnienia skierowanego 

do Przewodniczącego.  

5. Ujawnienie informacji z prac Komitetu wymaga zgody Przewodniczącego Komitetu.  

 



4 z 5 

§ 5 

Do zadań Komitetu należy: 

1. opracowywanie i aktualizacja Szpitalnej Listy Leków – Receptariusza Szpitalnego, 

zawierającego listę leków stosowanych w Instytucie w oparciu o wykaz produktów 

leczniczych stosowanych w lecznictwie zamkniętym; 

2. poprawienie dostępności i właściwego stosowania leków i wyrobów medycznych 

niezbędnych do zapewnienia odpowiedniej jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych; 

3. ocena składanych wniosków o wpisywanie lub wykreślenie leku z Receptariusza 

Szpitalnego; 

4. opiniowanie zasadności zastosowania leków spoza Receptariusza Szpitalnego; 

5. opracowanie, wdrożenie optymalizacji leczenia oraz racjonalizacja wydatków na leki. 

§ 6 

1. Modyfikacja Receptariusza Szpitalnego powinna odbywać się nie rzadziej niż dwa razy 

do roku.  

2. Na posiedzenia Komitetu, na których planowana jest zmiana Receptariusza Szpitalnego, 

Kierownik Apteki Szpitalnej przygotowuje informację w zakresie: 

1) nowych leków i technologii; 

2) monitorowania działań niepożądanych stosowanych leków; 

3) zagadnień dotyczących jakości leków i wyrobów medycznych tj. wstrzymania  

i wycofania z obrotu, odpowiedniego oznakowania itp.  

§ 7 

Wybór leków oraz wyrobów medycznych do Receptariusza Szpitalnego powinien opierać się 

na danych farmakologicznych, terapeutycznych, klinicznych i ekonomicznych. 

§ 8 

W Receptariuszu Szpitalnym powinny znajdować się międzynarodowe nazwy leków. Będzie 

to jednocześnie wskazówką do określenia przedmiotu zamówienia w kolejnych 

postępowaniach przetargowych. 

§ 9 

Wnioski, o których mowa w § 5 ust. 3 mogą być składane przez Dyrektora, Członków 

Komitetu, Zastępcę Dyrektora ds. Pielęgniarstwa, lekarzy zatrudnionych w Instytucie.  

§ 10 

1. Komitet może przeprowadzać akcje informacyjne oraz szkolenia wśród lekarzy 

zatrudnionych w Instytucie w celu zapoznania ze zmianami leków w Receptariuszu 

Szpitalnym. 



5 z 5 

2. Każdy Członek Komitetu może wystąpić z uzasadnionym wnioskiem do 

Przewodniczącego o zezwolenie na uczestnictwo w posiedzeniu eksperta z dziedziny 

będącej przedmiotem obrad Komitetu. 

§ 11 

Zobowiązuje się Dział ds. Systemów Zarządzania oraz Zespół Kontroli Zakażeń Szpitalnych  

do współpracy z Komitetem. 

§ 12 

Zobowiązuje się Aptekę Szpitalną do przechowywania dokumentacji dotyczącej prac 

Komitetu. 


